
i
í

í
1

tiMJkOMKNŘJÁt A ZÁPADU iUST ADVKPmiNQPOKROKH&JLkť&t Ck%KÝ MťUIIIM IN TUH
TftJŠHNIK NA

ZÁPADĚ VVÍATNOtíTWK§T J
A VANOVÁNÝ ZÁJMŮM NA AnilO ČMKfitlO LÍDU V AMRPJCR

6%
7s

Xiilo n ÍH7Í—Í Í4fs % Oituihii OSéih v9 úlu JJ sJíit IUI'J

BXATEÚM ZÁSTUPCŮM Z6B1 jeat atále po boku A proto jeatm doNi ObiíNtvo pln4 o A Díté x Orwcory a Karel Até

drormký z Wagner a Frank Hyb

rý onu práeí provedl řádu k né

apokojenoatí proéež kvío by

nějakou prád v tomto oboru

mož ae nu p Hvatoáu

Npolebnout že bo uapokojí v kaž-

dém obleilu

— V pondělí ae odebral do by

pan Tom Juda eo vyalamí

utU pfívfail ftyíMkitvk i ámni'

iky kteří za přílomoti roJÍ-é- ů

roznáblá imptiň&hívi opatrují
btvhu a otevřenou náruéí zvlááté

tu dobrou zlatou maoínku oéká-vat- í

Vždyř maminka kdykoliv
nékam jela jeít' ani jediou

péknýoi dárkem avé mi-

láčky potttítí V iMuMi jakoby

i

mílou povíonoatí naáí vkuhuy

tuniky krkts)ki v álépéjíeb nt--

áíeb atarýeb tíbodjýeh matiček
v kruhu iihmm eo íijardeééj u

vítatí a pozdravili íiwftAÍ tikm

vítány l A vzpruhou v lopotném
životě Va! budiž Vám vzpo
minka na onu druhou bytoat kW

rá ve Vaíí rodné zemí éaato na dí
tě avé vzpomíná a m zurtmnýni
okem v dálku pohlíží a jejíž jedí
oým átéatím jeat átéatí dítte její
ho

ZPRÁVA ZE 8T PAUL NEBE
A OKOLÍ

— Poéaaí máme teď Velíce au- -

cbé a horké větry tak že vá kva

pťin Ht'nnt a jeallí ae nedoataví

brzy troebu deště tak víe uhne
a farnwří budou nucení krmit
auchou fící dobytek a záaev ae

bodné opozdí i mnohé oydnf

korný jaou jmíkozeny auebem
— Pan Adolf John náá ěeaký

boatinaký byl minulý týden v

Ord Nebr za obchodní záležíto

aí což měj příleŽítoat ' tam do

atatí z Orand íaland ÍJooat era

zvláítním vlakem
-- -- Paní Jan Hofová ze Ht Paul

odejela navítívít rodinu p Joaf- -

fa Moravce blíže Ooteafiejd

— í'aní Antonie Ijaéjka a! na
vrátila ze ataré vlaalí minulý tý
den ku avé rodině po delíím jo-

-

bytu u její přátel a 'nhmý--
Vái- - ae jí doatí líbilo v té rodné
zemí éeaké
— Minulý týden bylo na pro-

hlídce pozemku v Mínncaotě v

ěáatí alátu mnobo

éeakých rolníků od Klba a ř!otea-říeb- l

Někteří anad zakoupili a

někteří nejasni moc apokojeni n

tamními pozemky to víc jak
jacm alyíel vypravovat
— Minulý týden ae odebrala

lam odkud není návratu atará a

dobře známá oaadníce v okreau
ííoward jmní Kateřina Aevéík

meSkajíeí hlíže Ht Paul na far-

mě ae avým manželem Vojtě-

chem Paní Aevéíková rozená

Trublova v Cechách dne 12 dub-

na roku JKpJ v obcí Křenov kraj
Pudéjovícký í roku iMiíH nc

do Ameriky a aíc do

VVínona Mínn v tom Marném roce

Ne provdala za Vojtěcha Aevéíka

roce 1H70 a- - jiřeatéhovalí do

atátu Nebraaka do okreaii llo-war-
d

kde bydleli oba ajiokojcné
Paní K Aevéíková byla pochová-

na dne :i záH za velkého ňěiaten-atv- í

přátel a známých na katoli-

cký hřbitov na VarSavé Pohřeb-

ní obřady vykonal dobře známý
katolický kněz vldp Jan Brož z

Dody Nehr Paní Aevéíková za-

nechává truchlícího manžela íeat

aynň a dvě Awry v Sedmy v do-

brých poměrech
— Pan O V Svoboda odejel

tento týden do Omahy by ae il

ajezdil ZHI eo vyalanei!
od řádu Kutná Hora za Ht Paul
a bude též znat tipovat anuwilnl

řády
— Frank J Hlark a jeho ro-

dina byli navStívtt známé v Fllut

minulou fii-- i li'l i

- Pan Adolf John obataial ai

laky tm aumobrli a tak nyní bu

kulici jak mu bude běhat

~~ Paní Frant Chalilpaký ae té-S- I

a novým éliiiein jejbd rodiny
ibiriiíkou a pan Václav llurálck
e tíll au aynriii flbé rodiny po

kraéiijl ve xdřavl apokuji ní a by

ni biie nu

ZPRÁVY Z MNWOOI) NKHR

NnvA a oprav inA alA fádov'i

jii priiibi ik'uikuii mi álmvy
Zábava puíúibiii i ř i 1

1 I í I t - t

Mbili 1 1 hiV tU l uiiniili' utiii

Iv vydííhlu v kabinu obl lu

jak in"! tilu lk I finniirn Z ila
Vy ludiiVlté ri lul ii ltííli
luk h I v bvlu luiiilln ae tli kalu
V Vi budil h)lilli r Vk Im alil

' Uk' kíd''inu lil I í ik teukii
lak llVIllř Vik ) lak VV#do

brna nbivlUf na ki
u mí ! lín hal pan 4val4 malíř
dekoratér I MiMuřmi lÁbíit klo

vMMSt) Ihkd výkony žen a odoié

oílo je ltleakem i'oti boldo- -

valo m bobyní tanee a veaeií až

dioubo přea pftlnoe Veéírek e- -

tkal ae — možno to říeí plným
právem — % rozbodným úí:bem
Víaatní zabíjení Njezdové prku

bylo o 10 bodíné V úterý ve dfO

rané Hokolovoé Zprávy o jez-dov-é

prád pítucneti v éfolu pří--

ítím

Tyto výbory byly frolany v úi

rf dna 10 záfí na ijzdu Zá

padní Cako-Bratrk-
4 Jednoty

Výbor pe pvéřují'd Ymúnyv—
N'e Hvobodová Klííka Vinny-
hlovna Ooiabaj Jan HtenifJ Zlatá
Mvoboíla é 47 WWonaÍMj Tbox

Kakaé J'okrok é W) íowaj Voj- -

téeb i5lába ÍUttmmfr é J

Míeíi Joa A Doležal Hvornont
é rr íklaboma

Výbor pro fřádek :— J M l#e

íek Jan Kollár h )0I NVbřj M

I 'odolá k iíudouenoat é 22 Jowa

J K Lukeá Záře Zápalu é 4í
Mínn Pr J Krt-Www-- r Jívézd-nal- ý

Prapor e Íí5 KamaN F J
Hkala Heverní IlvézI é Jí6 No

Dakota
Prozatímním při-dwdo- hjezdu

Z lí J byl zvobři P ) Hadí- -

ek z WjIImt Pan K ftmrba
bankéř z Míllían Nebr jenž byl
též nominován pří volbé doatal
meníínu

l)o přednedníetva hjeylu zvole
ní bylí tito pánové
F J Kadílek pfaMti Wíl- -

ber Nebr
K Amrba míxtopředheda Míl- -

lítfai Nebr
Aloía Plába tajemník í'edar

Hapídu la

Matéj PonSe výp tajemník
David Cífy Nebr
Anton Odvárka výp tajemník

(larkhvm Nebr
Dále uatanoveny byly náhledu- -

eí výbory j

1 ) Výbor pro ata novy
2 ) Výbor pro Nentavení po

platní tabulky na pojíntky

')) Výbor reaoluéuí

4) Výbor NtíŽní

') Výbor linkový

fí) Výbor na podávání zpráv
o jednání ajezdovém americkým
denníkům
Mimo to bylo naneheno totos

Každý Ntát zvolí ze avflho htře- -

du děna do výboni pro htanovy
Jména řlenft výboru řtou e te- -

(irve ve atředením zanedání

Jak ne dovídáme rozproudila
ne oMrá debata o záhtupcích kte-

ří bylí ncNprávn'' zvolení Janu to
tí kteří nebylí zvoleni u vlaht-nfe- b

výeb řádň Hlran téebto by-

lo iiNucNcno aby ae a nimi nalo-

žilo dle htanov

Celkem nelžu říci Ze by hfl by-

lo na zahcdání konaném v úterý
vykonalo mnobo práce ponévadž
to nebylo možno Jednak práea
výboru iro jiovéřujlcí líhtíny
vzala iřlliS mnobo práce — trva-

la celé řtyřl bodíny jednak roz-vinul- y

ae o některých lioditi--

přilii dloubé debaty

NASE NAVéTÉVy

MeÍ prvními ktiřl do

mnby na njrd přijeli a ithn usa-

ji náviítévou v holiotu portílj by-

li puiové dmi Zabloudil v dobrých
pimíreili hI htojM kra jmi t
Praifiie ttkbi 'nii Zabloudil prý'

dol i ji impt acovul n niutarnl
h nyní tráví klidný fivot ni ml

pnéiiiku a hvřd' mu tol Aby
JUtř V f'i du HmabV n ibutiil
o ld obA p l i nuk d Aimik I

Kaduku Ho luk 1'mi Aimk ve

illu ollliii id ftbývá e t l koupí l

i ml' inu pii#iinkA a iďy C IMU

ll imIi U bo li Cintí

ji bo luniiilka ib''iM A# H Tiik

VÍd1 mImiii m iiiiHiH i nn

ÍMlllkV brdlllil kdJ OllV Inko

Viol lri( iii lnuli V liiimlift

pilpadeeli hlalrt e ii itihiiii Ik y

ví iiiuíe do tlumil v ilnrivá'idy
lhiiii iin lniiu u lV A lul vbi
u niiHilivli mul Inlmlkáiii n u

biil VMvf přen kdri Jwm v

OlnC til IIUI li O lkllOil) ibt

ka 8 WoodbuJJ No Jak — í'an
Kar hiMrornký jeat Npoluoiaji
fdem nejvélííbo V Dakoté ob- -

ebodu železného a hoapodfiřaký
mí atrojí TakU jeat poaud avo

bodným mláJeneem a na této ee- -

até dal í zvlááté mnobo záb-žet- í

Možná než přijede domu že pře'
e iiékteroiA tu pannu pod Čepce

'latane Nejvétaí railoat méla by
ová-r- n jeho atará matka která ří-

ká? "Pože já nevím eo je a na

ím Karlem tak to kouká jakoby
ae dévéat bál" — Pan Díté není
už "baby" nýbrž dokonalý míatr

v oboru hotovení módních obleki
PudH lí ní přátí í v Omaze Vám

na kalhoty naatříbá — l'anu

('aekoví a? v Omaze Jíbí ale žád-

ný majetek za farmu by nezměnil

Farma jeat jrý farma a její maji-

tel fieodvíalý pán — Z Nebraaky
také množatví krajanů náa navátí-víl- o

a muNÍme je zdi uvéatí bezky
za aebou tak aby a mnobo ne-

přeli komu vlaatně plníce více

aypala neb kolík buSJi přijdou

koroy po akru Frank Fiala a

J O Prt z Pavenna Pan Fiala

jeat jíž ata rým oaadníkem ale

poauj atatným mužem a nejlcp-ííu- i

řeéníkem pří rtmiýeh příleži-toNte- b

v celém okolí kdežto p

JJrt áaramantním boat-ínaký-

a neáídř to už také atojí za něco!
— V J ''oehnař a pí Frantíáka

ř'oebřiřová z Dorcbeater Jan
Maroáka z Klyría Joa Kozák z

Vjrorinía J It Fíndeía z fíberty
Vojtěch Polák z OdeJI P Wer-ne- r

žovíální boatlnaký z Abíe

Ant Pyíavý majitel dílny kolář-k- é

v ííovvejla Joa W Íiiixh ze

Ktanton Frank Mííko majitel
velkého obch'eJu aedíářakého v

Ord Ant Odvárka z Clarkaon

Na jaoa Odvárku zajíaté z dří- -

vějíMi dob mnoho krajan A ae pa-

matuje Pan Odvárka založil v

Clarkaon noviny avíak nyní vět-Sino- u

žije apokojené v aoukromí

a tcíí tn brzo lí jíž bude tím dé- -

eékem — J M Mundíl pozem- -

kový obchodník z Clarkaon Pan

Mundíl atále jen přívětivé ae u- -

amívá víak má také o aebe nálc

žité poataráíio — peněz jako že

lez - Joa K Vlach zámožný
rolník od Dodtfe Pn Vlach jcat
velíce praktickým farmářem a v

em okolí oblíbeným Víak Jo- -

acf nezarmoutí nikoho b:i naopak
avým zdravým humorem krajany
až k zoufání ztrápeně rozvca lí a
lo pravé míry přivede — Ze Hun

Praiciaca náa navStíví) pan Ant

Kepka mladý uvědomělý muž

Abychom o něm nějaký referát

podali jeat nám těžko Jcat víak

chlapík a milovník pěkné zábavy
Kmiené právě před uzavřením

IÍhIii mílou návStévou avojí poctil
náa dávný přítel ( F

velíee známý a oblíbený bnatínaký
Fairfa Ho Dak Pan Hehci-noa- l

avébo ěau býval jedním %

nejlepíícb alřclcu a mnoho dra
vé véř jiatoii jeho rukou zhynu- -

u Mimo to jcat výborným apo- -

leéiiikem a xvbiStě znamenitým

zpěvákem Akoda že dnea žije

již na odpočinku! Pakli jame ně

koho zda vyjmenovali opominu
li ííiiláiiie m Inakavé prominutí a

nlibuji-lli- Žn pfíliřitoaliié vác na

iradiuinl I nUf rprávy naSich

iimleill přlátř odhlie!
Přitomiioat il-- I Lrili") ajedil

Z (' II J v Oiuiie a nicbl i i

hý v prftvoďt avé milé druky
mni Hvllfil přípomloii liáiu řivc

ii'il milou ibilimil vln! hliledá

vmiic ae de a v nkovaiikaoil

jí l i d Ii nky výiíiť ilii'cii'
vykl! jiitm bvlí ii ná vl-lut-

l Ty
lni- - phdifilié matky jej žily

pnui' pro fvoji rodinu a Vtiré

rtridy ae lak pulivě o duhio ill

li k ai ýi b j'ni t ide a ni miIiI

tu lil min ul 111 H Mml pnlll
íImi na takovc matky Ji 11 tvp

u! Iipvy lutři a i které mAii

llii f bbillloii piiik'li l ii tl

i4hiby n rodinní blahobyt ne

uiíiiui a illlik iiinili a lu-- J

I v liml li o ťon nu! if tii

mtiiiv yMávilÍ kterým Mib
ni dmika n trnitá dra# Jívutnl

Není anad v žívoté Jednot nk
Uk iUAfMU — jako PKAVDA i

pfiíňk jednání bez ohledu na 00
bu n poatavtmí jaké zaujímá ve

polkovém i apoleée akéra životě
Totéž má býtí vodítkem i na ajez--

Jak jam jíž jednou podotkli
ZrnivAy prodělávají vážnou peří
©du ku položení levných úkladů
po budouenoat pro náé doroat
Každá Jednota mající za ťiéel

pojíířování avých řlnfi na život
mimo vlaalenectví a bratratví

inuí hýli nezbytně řízena wo

dernímí yU:my a ala véna na ob

chodníeh základech Záatupcí ne
mí jen roítí na zřeteli oaobnoatí

které kdyaí prokázali alužbu Jed
notí ale hlavně proafVh celku
Každému % bratrů záatupcfi Z

Č li J j# doatateěnš známo Že

opravy jaou nutné a to v mnohých
měrecb a blavné jeat třeba mo-

derní inanění ayateni — Když
to bude zavedeno jame jíatí že k

nedorozumění jakého atává dne
v Jednotě nikdy nepřijde Celé

jednání Hlavní Úřadovny ve

otázkách má bytí ote
vřenou knihou každému bratru
Doufáme že pravdou avornoalí a

přímým jednáním dneSníbo ajez-d- u

v annáfech ěcako-ameríekéb-
o

žeSatví bude zaneacno to význaí-lý-

pfamem že každý Cech bude

mocí a brdoatí na to poukázali
8 přáním bratřím a astrám zá- -'

atupefim aby aklídilí ovote vé

obtížné práce V li--

ZAHÁJENÍ SJEZDU Z Ú B J

ťVaká Omiba vítala ve avém

atředu v pondělí milé záalupce Z
"' Jí Jednoty Celý den trval na
M ul "v Praze" nezvyklý ruch

Mélj jame &it uvltatí v nafií re-

dakci afaré známé přátele ale i

z nových znáinoMtí jame a [otéíí-l- í

Celá éeaká Omaba těšila Ne na

uvítací veěírek téíílí a nan í de-

legáti ajezdoví avíak podnebí o

wažaké má avoje vrtoehy Aby

nějak příapélo k uvítání hoatft

jalo a! krátee Jo íeMté bodíné dítí-t- í

tak vytrvale že nabylo lze po
auebu e doMaf í do Hokolovny kde
váVj bylo připraveno k alavnOntní-rn- u

uvítání Nevadilo to v&ak —

Čeiiký OmaŽart umí neéaxu vzdo-

rovat! a eVký venkovan — Un

teprv Ne nedá odraditi A tak íú

řVíkolovny byla v pravém xlova

ainynlu obeeenNtvem nabita Véru

že program veřírku Ntál za to —

Hudba p Jana Prá'benNkého
Kmé % kých národnícb

pÍNiií a eítem a porozumřním za

'ož byla odménéna dloubotrvají- -

ím pot lehkém Vřelý prohluv

předneat p red Kutákj J jemu

rojevílo potbukem
OIih péveeké hbory "lyra"

I "IVv odbor řňdu Kliika 1'řemy-alovna- "

[Knlaly znamenílé výho-

ny tak ž byly přinuceny aby

přidaly jc&té tlaKI éMa Zajíma-

vým bodem hlavuofttiillio vcírkii

byla řWi mayora mřMa í)maby J
(! J)ablmana který byl obeecn-Niv- u

1'ředntaveii p A lioknukcm a

bued Jřl Vhtupil na jevííifi buřl
potb-hk- iullňii Mnyor llablutnn

Nrboiiýml hlovy romlitvil k V

toiuiiým o rozkvitli Hnuta OuiHby

pí lil njn ho rdnni práci ujexilové
a k"it'il buiMiiriilirkoii ponáiii-kol- j

ra ltUliNj'liO putlenkli
va I KhIIihIiii liniím

krdjrtiiňiu vilmi ti A m f a ubílím

liý virtiiu na biitmle přeiluml nu

vňj ibo4 vuný nAnIrnj i'kinu
hkUdblI ktrlrt t U fří jt M thk

ilkmi Hiťlivabit iMimil filrt

li jiilA jilini a nk jíló jfilim
klrt llill Kaídrlm ''ÍU' Itrt i d

jrtl k l#u jilm přední' nár"l
lit bVMiliV éikc "Kd' domov

'V rM llťní vřinnl nlnwii
jí-- 'ollk lubiiil kiwr !

kUinH"" p H Ar'i'iis e Kil WÁ

pfrditi nil biid blď li i
lHt)t kW pntr)ly řbnkyn?
imalkfib řád leje Vter I % I V

pMtrdliV Unudnn Ulul

tik AmiiioI n ři lul iřl'l In lr
ilu liják r bny ftiVnky rJ

''M VUrk lAStývk v Omaze

tento týden ajed a který potrvá
celý týden a jeat k přání aby
práee ajezdem vykonaiá neala o- -

vo:e v budouenoall ve proapécb

avýeb élenři Víak J 'ok rok z mi-

nulého týdne příneal na první
atránee deleííátňm pátého ajezdu
úvahu která atojí za přeéténí
eji-- n élenům neb deJeí(áti1m al

vfibee každému

— Pí íouí Kříž z Praínard

přijela na návítévu rodinu p A

V Kříže minulý týden a aby jím
bylo veaelejí tak ai pozvali na
Unito avét znalou avétoobéanku a

váecko je zdrávo j tatlk tJratu- -

íují
- Minulý týdi-í- i zde byl p a pí

Duíátko z Clarkaon na návStévé
u přátel a známýidi a pří té pří- -

ežítoatí navSUvílí í hřbitov Mni- -

wood Jííll kde odpoěívá otec pí
Duáátkové

— 'i'éž pan Vr Karpíáck od

'lyaea zc dJd uávítévou minu

lý týden Minulým jarem ae od-

tud odatéboval ježto avou farmu

zde prodal p Fajmonovi z ('lark- -

tůni

- Vmi Homolková dlí doaud
v nemocnící a muaíla ae podrobi
li opět operaci a to jíž třetí Vé-

ru pana Jlomolku pronáaledují
nemoee jako a uděláním teď 2

roky eo on aí zlámal nohu tak Ž

mu muaíla být odjemuta víak na
tom nebylo doatí muaílí mu jí lé
kaři pořád opravovat a teď za

paní Za jeden měaíe operace
to je akoro až moc Každý přeja
jí brzké pozdravení
— Pan Joa Párla ztratil minu-- ý

týden dvé dojnice jedním
iIjmuii Prolezly akrze plot do

korný a ncítéalí bylo hotové

- Valla Uralří jíž budou mít

jejích aílo naplněné nebo kukuří- -

eioa doacbla min týden ako

ro naéíalo

- V robotu ae zde naakytl po- -

ded jaký ae málokdy přihodí
Na řece I Matle bylo přea noe hej- -

no labutí tak aaí ke 4 alfím a z

rána aí poletovay doali nízko

tak ž to byl rtebvatný pohled na

takový houf kroužících velikých
láku jenž více než pul hodiny

zde kroužily pak odtáhly k jihu
Odkud aem přilétly také žádný
neví neb je ráno apalřili Neděli

na řece a po nat rovech ae pálili

— JeStě nějaký méaic a politi
kář! budou v prácí Špinit jeden
Iruhého Letna té Spiny luiiaí být
Irobel moc neb ae do ni dali kari-lidá- ti

preaidcntSii napřed a pří

klady lábuoii H

Záhadná írt

'1'nirlél knmuia" v nU bylo
Iviicet lidi ivradriio byla od- -

abnu ve Wint llaiumund Ind

Tato av "lnice ual'á ae na inlnbu

kom i yábavid lultl línali kterou

Vedl Ib-nr- l'oaa a yeinřebi v id

irlu iu poalcdiib h deai li let dva- -

il ihi li aiiiill doaud nevyavélie- -

Unii Mv iiikiiy inlvlo pluli i

komu pobíinl t vra Iv ai nu ]

arpiui bily ae latu nille 'imiiii

limlil knut raktur Juliu Mrminakcr

Weal IhiiiiiiU'I a v lompilálu
králce na to mři l Podli li od

ab ioi V odbbléni koule Wi t

laiuiuondilii Im liťiiiva odi'liii

oliř lilo avilníie Pullur llair!- -

auiiiVH liulniioi 1 1 n rlir klir4
fl d lil kulíku ll dlIV HilhaduVlU

# f ii iiiií'ln p jlMi I nu

Mriiihiili iu k( iiln in hy

bi l l bnuli ji bbiii klu mu

Viulil j'l do lila utiili klem tvU
tli- - lot i JI opila II uiil illikV

iii' lnlala jxln U í idíHiu upi lvu
V v iitřovJíiim v yiti H4 j v i Id

(dna dlxka J i I la lih ni ho

iui V lu lil luml ! l'imii h t do

lajui'b'1 (kijlliii tikala a tam j
olravuvaU

plnou parou poéalí um vďní bo

até na vát évovatí Mnoho mezí ni

mi bylo jíeb kteří jíž po dloubou
řadu lid jau naéímí příníveí
Váíební byli nám ardeéné vítání a

pokud bylo nám možno jména
hprávna zjítítí abledivámi W!

náhlednjícímí Jan Noll yážený
oaafník z Níobrary Neb Pan
Noll dne vy blíží poněkud veacle

jí váak nevíme eo zdravébo vzble

du j bo jcht příéínou zJalí doma

užívané léky aneb zdejíí pénívé
—- A J Kříkaé oblíbený bortin

aký z Putte Neb Pan Křikaé je
paíák který nikdy nenaříká -

Velíce míle bylí jnm potéíení

optnou návál-évo- p Frank Dvo

řáka a Tom í'aJeéka z Jlopkína
Mínn J'an J)vořák že e tééí po

pularílé nejlépe dokazuje že vžJy
lo rňznýeh ajezífl bývá zvolen

Tentokráte méJ amíilu zajooéj ai

totiž plán Omaby doma Dokud

oi-- l Dmalu a knížkou v kapně

bylo bej když ale aem příjej tak

nevédéj jak to dopadne Bnad ve

job'é)ohtí dobrýcb známýeb ní

mu nezaateakne Frank Tru-blá- ř

z Owatonny a Wm Vaííua z

Ploomíníř Praíríe Mínn — Pan

Trublář ard doat málo n lemé-ní- l

a jíhté vele a! mu dobře —

F O Kuéera z Tobíax Nebr Kdo

by neznal p Knéeruf Jeat výbor-iý- m

hpoleéníkem když ale mflže

prodatí farmu jt jeíté rozto

milejším — V J Kruliá dobrý
náá přítel přijel zV Ht Auicar
lowa Pan Kruliá má péknou
farmu a jednou za éaa také rád
lo avéta e [odívá Frank
Orubbofer a J Dvořák ze Cedar

lapída ía jhou híce poaud mladí

krajané ale dá ae n nimi dobře

jeiinafi — k Hmrtia tianKCř z

Míflíffan Nebr Pan Amrba jnt
dobře známá oaidmoat mezí ('m hy

po eelýcb Hjoj Htátecb Hvými

dopíny velící ae p Amrba kraja
nům zavdWííl a zvláálé jebo zají-

mavý popía z války na Fílípínecb
vHký zájem zpunobíl Pan Amr

ba jro avojí mílou jiovabu téíí ao

jak doma mezí avýmí Nouaedy

tak i víude jinde velké přízní a

ňeté zaalouŽené Neamím bo víak

mnobo ebválítí neboť on ae rád

také nkdy pohněvá jinak ale

vždy to dobře dopadne M Ile-ría- n

z Denver fVdo I'an ífcrían

pravil že J)cnver jeat xíce drobát-

ko vét4íi než Omaba ale u náa

loatí ae mu líbilo — Paní Anna

li Hvobodová a louía Hvoboda

Wílaon Kana Velíce nám

alova uznání jež nám efé

ná (umí í Její manžel vyalovilí —

Frank Avejkovaký z Oklaboma

City Okla také přiíel ai řávml

n áí prohlédnout! — Joa Akardfl

y Jackaon Jiří Fríauf a Václav

MaluSka z 8ilver íake 1 A

Hirúnaký z Dwatouna Frank J
KoI z Monf (roniery J F Hirla
t New Jan F ?ika t

i naduli' J Plevu X MiitlM apo)í
vííi bld t Míiiueaoty a ji líkoí

Ihiii lit ii lucli prk MIMI Úlodil jaoil

jttk liálcžil Veaell — Alilou llo

lák i iiabiiitfton In J C Dvo-

řák Pllifou la DaKi X Ku o

mimi bvlli Inm f íllinl lu a a

Anton Hiiáiiaký x Miiudii Pnu

IPuil lni Jiíté odjedu liitinj ie

piv přiMoli ! li iuiiii)kv

pan tibal Hiajílit vilk'bo t ř i á

idlio lilu budil in ni po pllpiťti
llé jílky III S ho pfiblMMVIM

'

Wíwoiiniiiu Václav Alpik t

Alttíioi I I' Jniíťcík ne Hiirmirt

n Flank Vin í Ikn ) Aabbind a

Vnhi-- IlUla t lliiiiuř Mí'b

Pnu Voilk I liiinl adilil h
Aul lund illii iiďiriir nkroky a

'ikvb fariiuirt v okuli tAl ti

IÝvá t )nkoly byli Im M

Dvořák Táliora Aiilmi Aoipfk

i Waiiur Jn flebuíik Jr l
Fy lidall Vine Caiik Hrlvidiie

Kafr! lludlť ky i IKrrb k Frank

a

ť
"t

li '

c

p
i

i- -

!

i

v

i


